
  R22/15 
 

 

1/14 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 22. zasedání dne 09.11.2015 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0863/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0981-15-P02; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0473/R12/15 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru investic, ve spolupráci s vedoucím Odboru zdravotnictví, 

zpracovat a předložit Radě Zlínského kraje ke schválení návrh smlouvy o spolupráci 

s Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., při realizaci stavebních prací 0. etapy centrálního 

objektu, v termínu do 09.11.2015.“ - na termín plnění 21.12.2015. 

 
 

2 Investiční záměr úpravy vodovodu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0864/R22/15 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1136/3/220/03/09/15 

SPZ Holešov - stavební úpravy původního areálového vodovodu dle přílohy č. 0960-

15-P02. 

 
 

3 Sociální služby - Domov pro seniory Burešov – investiční akce  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0865/R22/15 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací na akci „DS 

Burešov - Bytový dům Broučkova - modernizace předávací stanice“ s dodavatelem 

ZLÍNTERM, spol. s r. o., se sídlem nám. 3. května 38, 765 02 Otrokovice, IČ 

46981667, dle přílohy č. 0963-15-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R22/15 
 

 

2/14 

 

4 Sociální služby - Domov pro seniory Jasenka, Vsetín - dodávka stavby – ROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0866/R22/15 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na dodávku stavebních prací na akci 

„Domov pro seniory Jasenka, Vsetín" se zájemcem, společností UNISTAV 

CONSTRUCTION a. s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 

03902447, dle přílohy č. 0964-15-P02. 

 
 

5 Sociální služby - Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad 
Buchlovská - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0867/R22/15 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DZP Velehrad Buchlovská - 

odstranění havarijního stavu – dodávka stavby II“ formou otevřeného podlimitního 

řízení, dle příloh č. 0962-15-P02 až č. 0962-15-P09; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. 

František Mikeštík, Martina Chovancová Hromečková, DiS., a náhradníky Lenka 

Potrusilová, DiS., Ing. Petr Burša, Mgr. Michal Uherek; 

2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. Lucie 

Vrbková; 

3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. Milan Hudec, Mgr. Jana 

Chovancová, Martina Chovancová Hromečková, DiS., Ing. Marek Slabý, a 

náhradníky Lenka Potrusilová, DiS., Ing. František Mikeštík, Ing. Alena Grebíková, 

Mgr. Michal Uherek, Ing. Lucie Vrbková; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy společnost RTS, a. s., IČ 25533843, se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon zadavatelských 

činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s 

názvem "DZP Velehrad Buchlovská - odstranění havarijního stavu – dodávka stavby 

II" podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, dle plné moci ve znění přílohy č. 0962-15–P10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R22/15 
 

 

3/14 

 

6 Školství - výsledky konkursních řízení na pracovní místa ředitele/ředitelky  
p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0868/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápisy o průběhu konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky: 

1. Základní školy praktické Halenkov, IČ 70238944, dle přílohy č. 0973-15-P01; 

2. Základní umělecké školy Zdounky, IČ 63414945, dle přílohy č. 0973-15-P03. 

 
 

7 Příspěvkové organizace - jmenování ředitelů a platové výměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0869/R22/15 j m e n u j e  

 1. s účinností od 01.12.2015 pana Mgr. Pavla Krůželu na pracovní místo ředitele 

Základní školy praktické Halenkov, IČ 70238944, dle přílohy č. 0961-15-P01; 

 

2. s účinností od 01.12.2015 pana MgA. Norberta Svačinu, Ph.D. na pracovní místo 

ředitele Základní umělecké školy Zdounky, IČ 63414945, dle přílohy č. 0961-15-P02; 

 s t a n o v u j e  

 1. s účinností od 01.12.2015 plat panu Mgr. Pavlu Krůželovi, řediteli Základní školy 

praktické Halenkov, IČ 70238944, dle přílohy č. 0961-15-P03; 

 

2. s účinností od 01.12.2015 plat panu MgA. Norbertu Svačinovi, Ph.D., řediteli 

Základní umělecké školy Zdounky, IČ 63414945, dle přílohy č. 0961-15-P04; 

 

3. s účinností od 01.10.2015 plat Mgr. Pavlu Krůželovi, zástupci statutárního orgánu 

Základní školy praktické Halenkov, IČ 70238944, dle přílohy č. 0961-15-P05; 

 

4. s účinností od 01.11.2015 plat Mgr. Pavlu Krůželovi, zástupci statutárního orgánu 

Základní školy praktické Halenkov, IČ 70238944, dle přílohy č. 0961-15-P06. 

 
 

8 Zdravotnictví - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0870/R22/15 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s plánem investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje pronajatého 

Kroměřížské nemocnici, a. s., Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532, 

na rok 2015, dle přílohy č. 0968-15-P02; 

 

 



  R22/15 
 

 

4/14 

2. s proplacením nákladů na realizaci akce "Kroměřížská nemocnice, a. s. - výměna 

luxferů - budova A", a to za podmínky včasného a úplného plnění závazků 

nemocnice vůči Zlínskému kraji vyplývajících ze smlouvy o nájmu nemovitostí 

(zejména platba nájemného); 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1145/3/170/190/10/15 „Kroměřížská nemocnice a.s. - výměna luxferů - budova A“, 

dle přílohy č. 0968-15-P03; 

2. uzavření smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku a o podmínkách tohoto souhlasu na akce "Kroměřížská 

nemocnice a. s. - výměna luxferů - budova A“ mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a. s., Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532, dle přílohy č. 

0968-15-P04; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0194/2015, dle přílohy č. 0968-15-P05; 

4. uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě NN elektřiny č. 12127964 pro 

akci "Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - výjezdová základna Suchá 

Loz", mezi Zlínským krajem a E-ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, dle přílohy č. 0968-15-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 doklad blokování prostředků rozpočtu č. BPR/0003/2015, dle přílohy č. 0968-15-

P09. 

 
 

9 Standardizace krajského operačního střediska Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje p. o. - dodatek č. 7 inv. záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0871/R22/15 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 7 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

722/3/170/126/09/10 - 07/10/15 s názvem "Standardizace krajského operačního 

střediska Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje p. o.", dle přílohy č. 0966-

15-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0195/2015, dle přílohy č. 0966-15-P02; 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČ 62182137, nehmotný 

majetek dle přílohy č. 0966-15-P04, s účinností ode dne jeho nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje. 

 
 
 
 
 
 



  R22/15 
 

 

5/14 

 

10 Návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0872/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, rozpočet Zlínského kraje na rok 2016, dle přílohy č. 

0951-15-P02;  

 

2. svěřit v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, Radě Zlínského kraje: 

a) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení účelově přijatých 

příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí a zapojení či snížení odvodů 

organizacím s přímým vztahem, 

b) provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu za předpokladu, že v daném rozpočtovém 

opatření nebude změna závazného ukazatele vyšší jak 5 mil. Kč, 

c) provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením přebytku hospodaření za 

uplynulý rok s omezením na zůstatky fondů, které přechází v souladu se statuty 

fondů do počátečních stavů následujícího roku, 

d) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení přebytku 

hospodaření za uplynulý rok, vzniklého z důvodu rozpočtem krytých, ale 

neproplacených závazků kraje předchozího roku, včetně zapojení výdajů v 

souvislosti s prominutím odvodů a penále vyměřených v předchozím roce, 

e) provádění rozpočtových opatření s vázáním prostředků rozpočtu na straně výdajů 

proti neplnění rozpočtovaných příjmů, 

f) provádění rozpočtových opatření na zapojení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského 

kraje v souvislosti s platbou daně z příjmů právnických osob placenou Zlínským 

krajem, 

g) provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je změna 

závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle bodu a), b), c), 

d), e), f), i), j) a l), 

h) provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových 

organizací se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje, 

i) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou úhrady finanční částky na 

základě rozhodnutí finančního úřadu nebo soudu, kdy neuhrazení částky ve lhůtě 

stanovené v rozhodnutí má za následek finanční plnění (vyměření dalšího penále z 

prodlení) nebo škodu, 

j) provádění rozpočtových opatření v souvislosti s realizací projektů 

spolufinancovaných z prostředků EU, Programu švýcarsko-české spolupráce a 

Finančních mechanismů EHP, 

k) provádění rozpočtových opatření v souvislosti se zapojením vratek 

nevyčerpaných transferů v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem, 

l) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení příjmů a výdajů za 

porušení rozpočtové kázně a poplatky za vodu, 

m) provádění rozpočtových opatření vyvolaných navýšením příjmů a výdajů 

rozpočtu Zlínského kraje v důsledku realizace mimořádných splátek úvěrů 

poskytnutých Zlínským krajem Krajské nemocnici T. Bati, a. s., Kroměřížské 

nemocnici a. s., a Vsetínské nemocnici a. s.; 



  R22/15 
 

 

6/14 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru ekonomického vyvěsit návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 

2016 na úřední desku. 

 
 

11 Návrh rozpočtového výhledu Zlínského kraje na roky 2017-2020 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0873/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtový výhled Zlínského kraje na roky 

2017-2020 dle přílohy č. 0950-15-P01. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0874/R22/15 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 

se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. č. 

3581/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Valašská Bystřice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2263-615/2015, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami zemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., se 

sídlem Za Olšávkou 290, PSČ 686 01 Uherské Hradiště, IČ 49453866, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět:  

- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemku p. č. 813/3, ostatní 

plocha/ostatní komunikace v k. ú. Sady, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 883-51028/2015,  

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou vodovodního řadu,  

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 

povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 

NN v pozemku p. č. 113/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Modrá u Velehradu, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 528-133.67/2011, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 92.400 Kč + DPH; 



  R22/15 
 

 

7/14 

 s o u h l a s í  

 1. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření Domova pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČ 70851042, 

a to konvektomatu zn. Fagor typ 20/11, inv. číslo 30300122, rok pořízení 2003, poř. 

cena 380.040,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření příspěvkové organizace 

Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČ 00054771; 

 

2. s uzavřením Dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 20/03/11 ze dne 25.10.2011 mezi 

příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, a Ing. 

Pavlem Kutálkem, Zlechovská 1954, Staré Město, PSČ 686 03, IČ 13701011, na 

dobu určitou od 01.01.2016 do 31.12.2016, dle přílohy č. 0949-15-P03. 

 
 

13 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0875/R22/15 s c h v a l u j e  

 záměr převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 

vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 677/19, ostatní plocha, o výměře 532 m2, 

- p. č. 730/2, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 279-1043/2015, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Němetice; 

 

2. stavby 

- tělesa místní komunikace (chodníku) na pozemcích p. č. 1112/16 a 1112/17, oba 

ostatní plocha, 

obec a k. ú. Zlín zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Zlín ; 

 

3. pozemků 

- p. č. 1222/22, ostatní plocha, 

- p. č. 1222/23, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1712 pro obec Zlín a k. ú. Kostelec u Zlína; 

 

4. pozemku 

- p. č. 1215/9, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1727 pro obec Zlín a k. ú. Štípa; 

 

5. pozemku 

- p. č. 1616/4, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1554-3/2015, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Štípa; 



  R22/15 
 

 

8/14 

 

6. pozemků 

- p. č. 2050/5, ostatní plocha, 

- p. č. 2050/9, ostatní plocha, 

- p. č. 2050/10, ostatní plocha, 

- p. č. 2050/35, ostatní plocha, 

- p. č. 2050/36, ostatní plocha, 

- p. č. 2050/37, ostatní plocha, 

- p. č. 2050/38, ostatní plocha, 

- p. č. 2050/39, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2514 pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Mařatice; 

 

7. pozemků 

- p. č. 1683/2, ostatní plocha, 

- p. č. 1683/38, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 214 pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště; 

 

8. pozemku 

- p. č. 1665, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2318-28/2015, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště. 

 
 

14 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0876/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) rozhodnout o neprominutí povinnosti úhrady odvodu ve výši 4.209.775 Kč a 

prominutí úhrady penále v částce 4.209.775 Kč vyměřené Evropskému 

polytechnickému institutu, s. r. o., Osvobození 699, 686 04 Kunovice, IČ 63468352, 

Platebním výměrem č. 49/2015 IAK na odvod a penále za porušení rozpočtové 

kázně ze dne 14.09.2015, č. j. KUZL 56529/2015 IAK, viz příloha č. 0952-15-P03; 

 

b) vzít na vědomí Rozhodnutí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Zlínského kraje ze dne 19. října 2015 č. j. KUZL 59756/2015, kterým se vyhovuje 

částečně žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to promíjí se 

částka ve výši 29.646,45 Kč a nepromíjí se částka 381.931,15 Kč Základní škole a 

Mateřské škole, Korytná, okres Uherské Hradiště, Korytná 1, 687 52 Korytná, IČ 

75020599, uloženého Platebním výměrem č. 50/2015 IAK na odvod za porušení 

rozpočtové kázně ze dne 27.08.2015 č. j. KUZL 53130/2015 IAK ve výši 411.578 

Kč, viz příloha č. 0952-15-P07. 

 
 
 
 



  R22/15 
 

 

9/14 

 

15 Přesun nedočerpaných prostředků Havarijního účtu do roku 2016 - 
rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0877/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0039/2015, dle 

přílohy č. 0959-15-P01. 

 
 

16 Zdravotnictví - dotace z Ministerstva financí na úhradu nákladů nehrazených 
ze zdravotního pojištění (léčiva) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0878/R22/15 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0197/2015, dle přílohy č. 0974-15-P01. 

 
 

17 Zdravotnictví - změna plánu oprav majetku Zlínského kraje pronajatého 
nemocnicím na rok 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0879/R22/15 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pro rok 2015 

pronajatého: 

a) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0977-15-P04; 

b) Vsetínské nemocnici a. s., IČ 26871068, dle přílohy č. 0977-15-P05. 

 
 

18 Zdravotnictví - majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0880/R22/15 s c h v a l u j e  

 1) smlouvu mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532, kterou se stanoví, že součástí 

nemovité věci ve vlastnictví nemocnice není upevněné zařízení ve vlastnictví 

Zlínského kraje, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze č. 0975-15-P01; 

 

2) smlouvu mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532, kterou se stanoví, že součástí 

nemovité věci ve vlastnictví nemocnice není upevněné zařízení ve vlastnictví 

Zlínského kraje, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze č. 0975-15-P02; 

 



  R22/15 
 

 

10/14 

3) smlouvu mezi Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem 

Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ 26871068, kterou se stanoví, že součástí 

nemovité věci ve vlastnictví nemocnice není upevněné zařízení ve vlastnictví 

Zlínského kraje, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze č. 0975-15-P03. 

 
 

19 Dotace z Fondu kultury Zlínského kraje - podpora kulturních aktivit a akcí - 
dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R22/15 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/1440/2015/KUL uzavřené s The Czech Ensemble 

Baroque, o. s., Lázy 14, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí, IČ 22674209, dle 

přílohy č. 0954-15-P01. 

 
 

20 Kultura - dotační smlouva pro Arcibiskupství olomoucké 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje ve výši 1.000.000 Kč mezi Zlínským krajem a Arcibiskupstvím olomouckým, se 

sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČ 00445151, dle přílohy č. 0955-15-P01; 

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0001/2016, dle přílohy č. 0955-15-P03. 

 
 

21 Kultura - předání a změna výkonu práva hospodaření s majetkem Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R22/15 s c h v a l u j e  

 převod práva hospodaření k hmotnému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje dle 

příloh č. 0956-15-P02 až č. 0956-15-P05 z hospodaření Krajské knihovny Františka 

Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 

70947422, do hospodaření 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 72563346, s účinností ke dni fyzického předání s 

tím, že fyzické předání bude provedeno nejpozději do 31.12. 2015. 

 
 
 
 
 
 
 



  R22/15 
 

 

11/14 

 

22 Školství - Projekt Rozvoj inovativních strategií v poskytování kariérového 
poradenství pro mladé lidi ve věku 13-29 let, včetně lidí se speciálními 
potřebami 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R22/15 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu "Rozvoj inovativních strategií v poskytování kariérového 

poradenství pro mladé lidi ve věku 13–29 let, vč. lidí se speciálními potřebami", dle 

přílohy č. 0970-15-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu předložit k podpisu hejtmanovi 

Zlínského kraje vyjádření závazku účasti v projektu "Rozvoj inovativních strategií v 

poskytování kariérového poradenství pro mladé lidi ve věku 13–29 let, vč. lidí se 

speciálními potřebami", dle přílohy č. 0970-15-P03, v termínu do 11.11.2015. 

 
 

23 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0885/R22/15 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0196/2015, dle přílohy č. 0969-15-P01 a č. 

RZK/0198/2015, dle přílohy č. 0969-15-P02. 

 
 

24 Školství - vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0886/R22/15 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 

stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491, a to dataprojektoru - videoprojektoru 

Sharp PG-C30XE, inventární číslo 20071, pořizovací cena 114.680 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2003, a to formou fyzické likvidace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R22/15 
 

 

12/14 

 

25 Školství - smlouva o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0887/R22/15 s o u h l a s í  

 s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu mezi Střední průmyslovou školou Otrokovice, IČ 

00128198, a Kateřinou Prokopovou, bytem tř. T. Bati 1268, Otrokovice, a to na dobu 

určitou od 01.12.2015 do 30.11.2017, dle příloh č. 0971-15-P01 až č. 0971-15-P04. 

 
 

26 Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením - snížení objemu 
prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů o prostředky z úřadu 
práce v roce 2015  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R22/15 s c h v a l u j e  

 snížení závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

a snížení vyčleněných účelových prostředků u příspěvkové organizace Sociální 

služby pro osoby se zdravotním postižením, IČ 70850917, dle přílohy č. 0980-15-

P01. 

 
 

27 Sociální služby - zrušení poskytování sociální služby a navýšení kapacity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R22/15 s c h v a l u j e  

 1. zrušení sociální služby typu týdenní stacionáře, identifikátor 6351326, 

poskytované v příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, IČ 70850917, místo poskytování Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, ke dni 

31.12.2015; 

 

2. navýšení kapacity sociální služby typu týdenní stacionáře, identifikátor 7984513, 

poskytované v příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, IČ 70850917, místo poskytování Pod Vodojemem 3651, 760 01 Zlín, z 

9 na 11 lůžek, a to s účinností od 01.01.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R22/15 
 

 

13/14 

 

28 Střední průmyslová škola Otrokovice - dodatek č. 9 k nájemní smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0890/R22/15 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 9 k nájemní smlouvě č. O/0793/2008/KŘ uzavřené mezi 

Zlínským krajem a Střední průmyslovou školou Otrokovice, tř. T. Bati 1266, 765 02 

Otrokovice, IČ 00128198, dle přílohy č. 0958-15-P01. 

 
 

29 Záštity členů Rady Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0891/R22/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 

1) 9. ročníkem Vánoční charitativní aukce pořádanou spolkem Samari, o. s., IČ 

22671951, se sídlem Burešov 4886, 760 01 Zlín, v roce 2015; 

2) 27. veletrhem Stavebnictví - Therm 2016 pořádaným společností ZLÍNEXPO, s. 

r. o., IČ 60737620, se sídlem Bartošova 15, 760 01 Zlín, v roce 2016; 

3) 3. ročníkem multižánrového festivalu ZUŠKA? ZUŠKA! - "Den se základními 

uměleckými školami Zlínského kraje" pořádaným Základní uměleckou školou Zlín, 

IČ 00838926, se sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, v roce 2016; 

 

b) záštitu náměstka hejtmana Zlínského kraje MUDr. Lubomíra Nečase nad 9. 

ročníkem Reprezentačního plesu podnikatelů Zlínska pořádaným Ivou Janálovou, 

místem podnikání Dřevnická 4132, 760 01 Zlín, IČ 63464179, v roce 2016; 

 

c) záštitu radního Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila nad:  

1) Festivalem turistických amatérských filmů a elektronických fotografií pořádaným 

pobočným spolkem Klub českých turistů oblast Valašsko – Chřiby, se sídlem 

Palackého 96, 763 61 Napajedla, v roce 2016; 

2) Pohárem Josefa Masopusta realizovaným spolkem Klub přátel Josefa 

Masopusta, se sídlem Novákových 380/18, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha, v roce 

2016. 

 
 

30 Sociální služby - Seniorpark, Valašské Meziříčí - dodatek investičního záměru 
- ROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0892/R22/15 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 5 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

925/3/100/123/03/13 -  05/10/15 s názvem "Seniorpark Valašské Meziříčí - II. etapa" 

- ROP, dle přílohy č. 0965-15-P02; 

 



  R22/15 
 

 

14/14 

2. ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí VVN a VN 

mezi Zlínským krajem a společností ČEZ Prodej, s. r. o., Praha 4, Duhová 1/425, 

PSČ 140 53, IČ 27232433, na akci "Seniorpark Valašské Meziříčí - I. etapa", spolu 

se smlouvou o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

vysokého napětí, k datu uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítí VVN a VN mezi příspěvkovou organizaci Sociální služby Vsetín, Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČ 49562827, a ČEZ Prodej, s. r. o., Praha 4, Duhová 

1/425, PSČ 140 53, IČ 27232433, dle přílohy č. 0965-15-P03; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0199/2015 dle přílohy č. 0965-15-P04. 

 
 
 

Zlín 9. listopadu 2015 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


